
0102002901

 
 
KLASA:022-05/21-01/32 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-2 
Pula, 26. veljače 2021.  
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o pokretanju postupka 
        izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 

       2021. do 2027. godine 
                   - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o pokretanju postupka izrade 
Strategije razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine, temeljem članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 26. veljače 2021. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Strategije razvoja urbanog 
područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Aleksandar Matić,  pročelnik 
Ureda Grada i Lovorka Hajdić-Golja, pomoćnica pročelnika Ureda Grada, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić 



 Na temelju članka 15. 

novine, br. 147/14, 123/17 i 118/18

samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01

125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13

144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula

12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21), Gradsko vije

 

 

 

O POKRETANJU POSTUPKA IZRADE STRATEGIJE RAZVOJA URBANOG 

PODRUČJA PULA ZA RAZDOBLJE OD 2021

 

 Ovom Odlukom pokreć

za razdoblje od 2021. do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti

vezanih za izradu i donošenje Strategije.

 

 

  

 Strategija razvoja urbanog podru

određuju ciljevi i prioriteti razvoja za urbano 

 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

 

KLASA:022-05/21-01/32 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE

 

 

 

 

 

 

15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 147/14, 123/17 i 118/18), članka 35. Zakona o lokalnoj i podru

Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/0

125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 

a 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule,

), Gradsko vijeće Grada Pule dana _________

O D L U K U 

NJU POSTUPKA IZRADE STRATEGIJE RAZVOJA URBANOG 

JA PULA ZA RAZDOBLJE OD 2021. DO 2027. GODINE

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Strategije razvoja urbanog podru

21. do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti

vezanih za izradu i donošenje Strategije. 

Članak 2.  

Strategija razvoja urbanog područja temeljni je strateški dokument u kojem se 

uju ciljevi i prioriteti razvoja za urbano područje. 

 Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNIK

   Tiziano Soši

 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne 

lanka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

čenje, 129/05, 109/07, 

ispravak, 123/17, 98/19 i 

Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 

e Grada Pule dana ___________  godine, donosi 

NJU POSTUPKA IZRADE STRATEGIJE RAZVOJA URBANOG 

DO 2027. GODINE 

e se postupak izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula 

21. do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti 

ja temeljni je strateški dokument u kojem se 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u članku. 15. Zakona o regionalnom razvoju 

Republike Hrvatske - u nastavku: Zakon (Narodne novine, br. 147/14, 123/17 i 118/18), 

članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 

33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 39. Statuta Grada Pula-

Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21). 

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovim aktom se pokreće postupak izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula za razdoblje 

2021.-2027., kao i poduzimanje svih ostalih popratnih aktivnosti vezanih za izradu i 

donošenje Strategije razvoja urbanog područja Pula. 

Strategija razvoja urbanog područja je akt strateškog planiranja u okviru politike regionalnog 

razvoja koji služi kao multisektorski strateški okvir kojim se planira razvoj urbanog područja 

kao cjeline unutar jasno definiranog vremenskog razdoblja, tj. predstavlja preduvjet za 

korištenje ITU (Integrirana teritorijalna ulaganja) mehanizama za sedmogodišnje razdoblje u 

skladu s višegodišnjim financijskim okvirom kohezijske politike Europske unije. 

Cilj izrade strategije razvoja urbanog područja je definiranje zajedničkih smjerova razvoja 

urbanog područja, predlaganje zajedničkih pravaca djelovanja, olakšavanje provedbe 

zajedničkih projekata, dakle razvoj zajedničke strateške vizije koja nadilazi administrativne 

granice i stvara sinergije koje koriste urbanom području u cjelini. 

U financijskom razdoblju 2014.-2020. uspostavljeno je Urbano područje Pula odlukom 

Gradskog vijeća Grada Pule donesenoj na sjednici održanoj dana 7. ožujka 2016. godine. U 

sastav Urbanog područja Pula ušlo je sedam jedinica lokalne samouprave – dva grada i pet 

općina: Grad Pula-Pola, Grad Vodnjan-Dignano, Općina Barban, Općina Ližnjan-Lisignano, 

Općina Marčana, Općina Medulin i Općina Svetvinčenat. Nakon ustrojavanja urbanog 

područja, sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima, donesena je Strategije 

razvoja urbanog područja Pula dana 09. ožujka 2017 godine. Nositelj izrade Strategije razvoja 

urbanog područja Pula je bio, sukladno Zakonu regionalnom razvoju Republike Hrvatske, za 

urbano područje Pule, Grad Pula-Pola kao grad koji je središte urbanog područja. 

Prijedlog EU regulative za financijsko razdoblje od 2021.-2027. predviđa povećanje 

izdvajanja sredstava iz Europskog fonda za regionalni razvoj (u daljnjem tekstu:EFRR) za 

održivi urbani razvoj na 8% od ukupne EFRR alokacije te kao preduvjet za korištenje ITU 

mehanizma i nadalje definira obvezu izrade teritorijalne strategije razvoja. 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije izvršit će kontrolu i  provjeru 

usklađenosti odluka Gradskog vijeća Grada Pule o obuhvatu sukladno Smjernicama za 

uspostavu urbanog područja i izradu Strategija razvoja urbanih područja za financijsko 

razdoblje 2021.-2027. te zatražiti eventualno potrebne dopune.  

Slijedom navedenog, ovom Odlukom predlaže se pokretanje postupka izrade Strategije 

razvoja urbanog područja Pula za razdoblje 2021. do 2027. godine kao i poduzimanje svih 

ostalih pripremnih i popratnih aktivnosti vezanih za izradu i donošenje Strategije razvoja 

urbanog područja Pula. 

 

 



III PRIJEDLOG AKTA 

Nacrt Odluke o pokretanju postupka izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula za 

razdoblje 2021. do 2027. godine, dostavljen je u prilogu, radi utvrđivanja prijedloga. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Pule za 2021. godine planirana su sredstva u 

Razdjelu 2 Upravni odjel za financije i opću upravu.  

 

 

             PROČELNIK   
                               Aleksandar Matić 


